
چانه‌زنی فشرده نتانیاهو و روبیو
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از دیدار امروز خود با وزیر خارجه آمریکا، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور را »بزرگترین دوست« این رژیم در 
کاخ سفید توصیف کرده و بر همکاری ۲ طرف برای مقابله با ایران تاکید کرد.
 »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی که دیروز یکشنبه در 
دفتر خود در شهر قدس اشغالی میزبان »مارکو روبیو«، وزیر خارجه آمریکا 
بود، پس از این دیدار در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با او، »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا را بزرگترین دوست این رژیم در تاریخ کاخ سفید دانست 

و تاکید کرد: حمایت دائمی آمریکا از »اسرائیل« ادامه خواهد یافت.
نخست‌وزیر تنها رژیم دارنده ساح هسته‌ای در غرب آسیا هم‌چنین در 
اظهاراتی خصمانه مدعی شد: اسرائیل و ایالات متحده در برابر تهدید ایران 
در کنار هم ایستاده‌اند. ما توافق کردیم که ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته 
باشد. ما توافق کردیم که تجاوزات ایران در منطقه باید عقب زده شود. شک 
ندارم که با رهبری قوی رئیس‌جمهور ترامپ ما این کار را انجام خواهیم داد.

نتانیاهو در این کنفرانس خبری با بیان اینکه گفت‌وگوهای »بسیار 
نتیجه‌بخشی« درباره ایران داشتیم، مدعی شد با ترامپ »می‌توانیم ماموریت 

خود را به پایان برسانیم و این کار را خواهیم کرد«. 
اظهار نظر نتانیاهو در حالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید 
کرده است که برنامه هسته‌ای کشور کاملا صلح‌آمیز است و سلاح هسته‌ای 

هیچ جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: 
من و ترامپ به شکل کامل با هم هماهنگی داشته و استراتژی مشترکی 
در خصوص زمان »باز کردن درهای جهنم« در صورت آزاد نشدن تمامی 

»گروگان‌ها« داریم.
نتانیاهو افزود: با وزیر خارجه آمریکا درباره آینده سوریه بعد از سقوط دولت 
اسد هم گفتگوهایی داشتم.هر قدرتی در سوریه که فکر می‌کند می‌تواند 

اسرائیل را تهدید کند، بسیار در اشتباه است.
او در ادامه مدعی شد: به آتش‌بس در لبنان پایبند هستیم و از دولت لبنان 

انتظار داریم که به نقش خود در این زمینه متعهد باشد.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات خود علیه مقاومت اسلامی در 

لبنان مدعی شد: حزب‌الله باید به طور کامل خلع سلاح شود.
نتانیاهو درباره صدور حکم بازداشت خود از سوی دیوان کیفری بین‌المللی 

مدعی شد که این دادگاه بر اساس دروغ‌هایی این حکم را صادر کرد!
وی گفت: اسرائیل تحت اختیار دادگاه کیفری بین‌المللی نیست و اختیارات 

آن را نمی‌پذیرد.
روبیو نیز در این کنفرانس مشترک رویکرد ترامپ درباره آینده غزه را 
»شجاعانه و جسورانه« توصیف کرد و گفت: ترامپ در این خصوص شفاف 
بود که حماس نباید به عنوان یک قدرت نظامی و سیاسی در غزه ادامه یابد.

وزیر خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: یک ایران هسته‌ای نمی‌تواند وجود 
داشته باشد؛ ایران هسته‌ای که بتواند خود را از فشار و اقدام مصون نگه دارد. 

رویداد

واردات اسکناس سوریه از روسیه

بانک مرکزی سوریه برای حل کمبود شدید پول نقد که اقتصاد این کشور را با 
مشکل رو به رو کرده است، از روسیه اسکناس‌ وارد کرد. بانک مرکزی سوریه، 
روز جمعه، اعلام کرد که اسکناس‌های پوند سوریه از طریق فرودگاه بین‌المللی 
دمشق، از روسیه به سوریه رسیده است، اما مقدار ارز را تایید نکرد. پول نقد به 
شدت مورد نیاز بود و بانکداران و شرکت‌ها اعلام کرده بودند کمبود شدید پول 

نقد، فعالیت را با مشکل مواجه کرده است.
 ارسال این اسکناس‌ها، منعکس کننده وابستگی حکومت جدید سوریه به 
روسیه است زیرا به دلیل تحریم‌های موجود، برای تهیه اسکناس از غرب با 

مشکلاتی مواجه است و برای تامین نیازش، با روسیه مذاکره کرد.
 روزنامه فایننشیال تایمز به نقل از یک تولید کننده و خرده فروش نساجی 
که مایل نبود نامش فاش شود، نوشت: کمبود پول نقد به حدی بود که مردم 
از گذاشتن پول در بانک خودداری می‌کردند زیرا نگران بودند که نتوانند آن 

را خارج کنند.
  شایعاتی در شبکه‌های اجتماعی سوریه مبنی بر رسیدن اسکناس‌های مورد 
انتظار منتشر شده بود، اما بانک مرکزی سوریه، روز جمعه بدون تایید جزئیات 
اعلام کرد که آمار منتشر شده درباره اندازه و مقدار این پول، کاملا نادرست 

است.
 همچنین مشخص نیست که آیا حکومت جدید سوریه، به دنبال آن است 
که برخی از اسکناس‌ها را از گردش خاج کند یا خیر. اسکناس ۲۰۰۰ پوندی 
سوریه که یکی از دو اسکناس پرکاربرد است، منقش به تصویر بشار اسد است 

که اکنون در روسیه زندگی می‌کند.
 بانک مرکزی محدودیت موقت برداشت را در پایان ماه گذشته لغو کرد، اما 
همچنان پاسخگوی مشتریان تجاری و خرده‌فروشانی که به دنبال دریافت پول 
نقد از بانک‌ها هستند، نیست.  دو بانکدار که نخواستند نامشان فاش نشود به 
فایننشیال تایمز گفتند: برخی از بانک‌های خصوصی در هفته‌های اخیر، روزانه 
۶۰۰ میلیون پوند از بانک مرکزی دریافت کرده‌اند.  تجار می‌گویند این مبلغ به 
اندازه‌ای نیست که کسب و کارها را سرپا نگه دارد. تولیدکنندگان و بازرگانان 
نمی‌توانند به بیشتر سپرده‌های بانکی خود برای پرداخت پول به تامین‌کنندگان 

و حقوق دسترسی، داشته باشند.

اکونومیک

تغییر موضع واشنگتن درباره تایوان
وزارت امور خارجه آمریکا موضع این کشور مبنی بر اینکه 
از استقلال تایوان حمایت نمی‌کند را از تارنمای خود حذف 
کرده و به نوعی سیاست واشنگتن در قبال »چین واحد« 

را تغییر داده است.
به گزارش رویترز، محتوای مربوط به تایوان در تارنمای 
وزارت خارجه آمریکا همچنان مخالفت واشنگتن با تغییر 
یکجانبه از سوی تایوان یا چین در وضعیت فعلی روابط بین 

تنگه‌ای را نشان می‌دهد.
اما علاوه بر حذف عبارت »ما از استقلال تایوان حمایت 
نمی‌کنیم«، این صفحه به همکاری تایوان با پروژه توسعه 
فناوری و نیمه هادی پنتاگون اشاره کرده و می‌گوید که 
آمریکا از عضویت تایوان در سازمان‌های بین‌المللی »در 

صورت لزوم« حمایت خواهد کرد.
آمریکا مانند بسیاری از کشورها، هیچ روابط دیپلماتیک 
رسمی با تایوان ندارد، اما قوی‌ترین حامی بین‌المللی این 
جزیره است و طبق قانون موظف به ارائه ابزارهایی به تایپه 

برای دفاع از خود است.
تارنمای وزارت خارجه آمریکا در به روز رسانی منتشر شده 
در روز پنجشنبه نوشت: ما با هرگونه تغییر یک جانبه در 
وضعیت موجود از سوی هر طرف مخالفیم. ما انتظار داریم 
که اختلافات بین تنگه‌ای با روش‌های مسالمت آمیز، فارغ 
از اجبار و به شیوه‌ای قابل قبول برای مردم دو طرف تنگه 

)تایوان( حل و فصل شود.
وزارت امور خارجه جزیره تایوان روز یکشنبه در بیانیه‌ای 
اعام کرد که لین چیا لونگ، وزیر خارجه از حمایت و 
موضع مثبت در مورد روابط آمریکا و تایوان که در محتوای 

مربوطه این تارنما لحاظ شده، استقبال می‌کند.
پکن، تایوان را به عنوان هسته اصلی منافع خود توصیف و 
به طور مرتب هرگونه حمایت واشنگتن از تایپه را محکوم 

می‌کند.
جزیره تایوان ادعاهای حاکمیت پکن را رد می‌کند و 
می‌گوید که فقط مردم این جزیره می‌توانند در مورد آینده 
خود تصمیم بگیرند. تایوان مدعی است که در حال حاضر 
این جزیره یک کشور مستقل به نام »جمهوری چین« 

است.
در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از زمان 
روی کار آمدنش در ماه گذشته تایپه را به علت تسلطش 
در تولید نیمه‌رساناها عصبانی کرده، اما دولت او به شکلی 

قوی از این جزیره حمایت می‌کند.
هفته گذشته، اولین کشتی‌های نیروی دریایی آمریکا 
پس از روی کار آمدن ترامپ، از تنگه حساس تایوان عبور 
کردند. وزارت خارجه جزیره تایوان در بیانیه‌ای جداگانه 
اعلام کرد که یک کشتی جنگی کانادایی به نام »اتاوا« نیز 

روز یکشنبه از این تنگه عبور کرده است.
وزارت دفاع جزیره تایوان اعلام کرد که روز یکشنبه ۲۴ 
هواپیمای نظامی چین را که در حال انجام »گشت زنی 
آمادگی رزمی مشترک« به همراه کشتی‌های جنگی در 

اطراف تایوان بودند، شناسایی کرده است.

چین دنبال جای خالی آمریکا 

تارنمای »دویچه‌وله« در تحلیلی با اشاره به اینکه »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا در حال خروج از نهادهای 
بین‌المللی است، به بررسی چشم‌اندازهای این شرایط 
پرداخت و نوشت: برخی انتظار دارند که چین این شکاف 
و خا را پر کند، اما آیا پکن قادر به گرفتن جای ایالات 
متحده است و اصلا می‌خواهد این کار را انجام دهد یا خیر؟
حضور جی دی ونس معاون رئیس جمهوری آمریکا در 
کنفرانس امنیتی مونیخ توجه و تمرکز بین‌المللی زیادی را 
به ویژه از سوی سران اروپایی جلب کرد. بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید، سران کشورهای اتحادیه اروپا را بسیار عصبی 
کرده و احساس بلاتکلیفی در این کنفرانس کاملا محسوس 
بود. بنابراین، نگاه کشورها به ونس معطوف شد که چگونه 

سیاست‌های آمریکا را تشریح می‌کند.
اما سخنرانی روز جمعه ونس در کنفرانس امنیتی مونیخ، 
فقط اوضاع را بدتر کرد. انتقاد شدید او از اروپا باعث 
عصبانیت بسیاری از شرکت کنندگان شد و بوریس 
پیستوریوس وزیر دفاع آلمان اظهارات او را »غیرقابل 
قبول« خواند. اظهارات معاون ترامپ در مورد جنگ مسکو 
و کی‌یف، عصبانیت ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین را نیز برانگیخت و گفت که روابط چند دهه بین 

اروپا و آمریکا اکنون در حال پایان است.
اما وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، که در کنفرانس 
امنیتی مونیخ نیز سخنرانی کرد، از لحن سازگارتر و 
آشتی‌جویانه‌تری در مقابل اروپایی‌ها استفاده کرد. وی 
گفت که کشورش اروپا را به عنوان یک شریک می‌بیند 
نه یک رقیب، و تاکید کرد که در مذاکرات صلح اوکراین و 
روسیه، پکن »نقش سازنده« ایفا کند. وی به اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان گفت که چین مایل به تعمیق همکاری 
همه جانبه با برلین به عنوان بخشی از تلاش‌های مثبت 

دوجانبه برای حفظ صلح و ثبات جهانی است.
یک فرصت برای چین

در حالی که آمریکا در زمان ترامپ با خروج از مجامع و 
معاهدات بین‌المللی و تهدید به خروج از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به طور فزاینده‌ای به اوضاع داخلی 
خود می‌پردازد، به نظر می‌رسد چین بیشتر درگیر امور 

جهانی شده است.
گراهام آلیسون، استاد دانشگاه هاروارد و کارشناس حوزه 
چین، در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به دویچه وله 
گفت: از نظر من شکی وجود ندارد که چین به عنوان 
یک قدرت در حال ظهور، می‌خواهد تمام چیزی باشد که 

می‌تواند باشد.
وی افزود: اگر ایالات متحده از توافقات تجاری خارج شود، 
کشورهایی مانند چین که برای رشد اقتصادی خواهان 

توافقات تجاری هستند، این خلاء را پر می‌کنند.
آلیسون خاطر نشان کرد: اگر ترامپ به ترک نهادهای 
بین‌المللی ادامه دهد، چین قهرمان خواهد شد. شی 
جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین متوجه شده است که 
فرصت‌های زیادی در آنجا وجود دارد و اگر آمریکا بد بازی 

کند، موفقیت پکن را آسان‌تر می‌کند.
چین در بسیاری از نقاط جهان، از جمله آسیا و آفریقا، 
سرمایه گذاری زیادی انجام و در دهه‌های گذشته نفوذ 
خود را در این مناطق افزایش داده است. چه افغانستان 
باشد و چه خاورمیانه، چین از نفوذ خود برای میانجی گری 

در درگیری‌ها در آنجا استفاده کرده است.

ژئوپولیتیک

استراتژیک
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گروه بین‌الملل:‌ وضعیت لبنان خوب 
نیست. در شرایطی که بیروت آماده 
پیکر رهبران مقاومت می‌شود  تشییع 
؛ منع پرواز تهران توسط اتاق فرمان 
فرودگاه رفیق حریری منجر به موجی 

از تنش و درگیری شده است.
شبکه المیادین گزارش داده که اعتراض 
مسالمت آمیز معترضان با حمله ارتش 
خشمگین  معترضان  شده‌است.  مواجه 
در ادامه اعتراض به سرکوب مردم در 
تجمع اعتراض‌آمیز مقابل فرودگاه بیروت 
شعارهایی علیه دولت جدید این کشور 
سر دادند و گفتند: کسی که از اویخای 
]ادرعی سخنگوی عربی زبان ارتش رژیم 
صهیونیستی[ دستور می‌گیرد برود در 

فرودگاه بن گوریون کار کند.
ارتش لبنان همچنین در اقدامی تاسف‌آور 
همزمان با سخنرانی عباس قامتی نایب 
رئیس شورای سیاسی حزب‌الله، با گاز 
اشک‌آور به تجمعی مسالمت‌آمیز حمله 
کرد. همچنین در فیلمی در شبکه‌های 
اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است، 

نشان می‌دهد سربازان لبنانی از روی پل 
به سوی تظاهرات آرام معترضان در جاده 
فرودگاه بیروت سنگ پرتاب می‌کنند. از 
سوی دیگر، رسانه‌های عربی گزارش دادند 
که ارتش لبنان کمپین بازداشت افراد 
شرکت کننده در تظاهرات در جاده فرودگاه 

بیروت را کلید زده است.
انتقاد تند حزب الله

حزب الله در بیانیه ای از اقدام اخیر 
سربازان لبنان در شلیک گاز اشک آور 
به سمت مردم انتقاد کرد و از دولت این 
کشور خواست که در برابر تجاوز رژیم 

صهیونیستی و دیکته‌های آن بایستد.
به گزارش الجزیره، حزب الله لبنان در این 
بیانیه تاکید کرد: از دولت می‌خواهیم که 
از تصمیم خود مبنی بر ممانعت از فرود 
هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت 
منصرف شود و اقدامات جدی در راستای 
ممانعت از تجاوز دشمن صهیونیستی به 

حاکمیت ملی و دیکته‌های آن اتخاذ کند.
در این بیانیه آمده است: تعرض اخیر به 
نیروهای یونیفل )نیروهای پاسدار صلح 

سازمان ملل مستقر در جنوب لبنان( در 
فردوگاه رفیق حریری را محکوم و به طور 
قاطع با هرگونه تعرض به آن‌ها مخالفت 

می‌کنیم. 
حزب الله اضافه کرد: از دولت لبنان 
می‌خواهیم که به مسئولیت‌های خود 
در قبال تحصن کنندگان که تحصن آنها 
مسالمت آمیز است، عمل کند و از ارتش 
نیز می‌خواهیم که در مورد تعرض روز شنبه 
به تحصن کنندگان تحقیق و اقداماتی را 
در راستای حفظ نقش موسسه نظامی در 

محافظت از ثبات داخلی اتخاذ کند.
این بیانه افزود: تحصن در جاده فرودگاه 
اقدامی مسالمت آمیز در راستای محکومیت 
دخالت‌های رژیم صهیونیستی در امور 
داخلی لبنان بود، اقدام سربازان لبنان در 
شلیک گاز اشک آور، تعرض به شهروندان 

به شمار می‌رود.
بهانه فرودگاه رفیق حریری

، یک منبع امنیتی لبنانی روز یکشنبه گفت 
که لبنان ۲ بار در طی هفته جاری، پس از 
آن که آمریکا هشدار داد رژیم صهیونیستی 

ممکن است هواپیماهای ایرانی به مقصد 
بیروت را سرنگون کند، به این هواپیماها 

اجازه فرود در بیروت را نداد.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب 
گزارش داد: اولین مورد از منع یک پرواز 
ایرانی از فرود در بیروت، پنج‌شنبه بود که 
مقامات لبنانی به ایران اطلاع دادند نباید 

پروازی به مقصد بیروت انجام شود.
این منبع لبنانی به خبرگزاری فرانسه گفت: 
اسرائیلی‌ها از طریق آمریکایی‌ها به لبنان 
اطلاع دادند که اگر این هواپیمای ایرانی 
در لبنان فرود بیاید، فرودگاه را هدف قرار 

می‌دهند.
این منبع افزود: طرف آمریکایی به لبنان 
اطلاع داد که اسرائیل درباره تهدید خود 
جدی است. به گفته این منبع مطلع، بعدا، 
وزارت امور عمومی و حمل‌ونقل لبنان پس 
از مشورت با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور 
این کشور از صدور مجوز برای این پرواز 

خودداری کرد.
این منبع مطلع همچنین گفت که این پیام 
پیش از برخاستن هواپیمای این پرواز منتقل 
شده بود. از پرواز هواپیمای دیگری به مقصد 
بیروت نیز جمعه گذشته جلوگیری شد که با 
اعتراض حامیان مقاومت مواجه شد. »نواف 
لبنان، شنبه)دیروز( در  سلام« نخست‌وزیر 
این باره گفت: امنیت فرودگاه بیروت بر 
هر گونه ملاحظات دیگری مقدم است. او 
افزود: امنیت مسافران و شهروندان لبنانی 

موضوعی است آن را به خطر نمی‌اندازیم.
رژیم صهیونیستی، بارها مدعی استفاده 
حزب‌الله لبنان از فروگاه بیروت برای 
واردات تسلیحات از ایران شده است. 
اگرچه، حزب‌الله و مقامات لبنان این گونه 

اتهامات را رد کرده‌اند.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و »یوسف رجی« 
وزیر خارجه لبنان روز گذشته)شنبه( و در 
یک تماس تلفنی تبادل‌نظر در خصوص 
راه‌های حل مشکل پیش آمده در انجام 
پروازهای مسافری میان ۲ کشور گفت‌وگو 
و طرفین آمادگی خود را برای گفت‌وگوهای 

سازنده همراه با حسن‌نیت اعلام کردند.

ارتش لبنان به معترضان حامی حزب الله حمله کرد

التهاب عروس خاورمیانه 

همزمان با موضع گیری‌های اخیر 
مقام‌های آمریکایی در اروپا و در آستانه 
برگزاری اجلاس سران آمریکا و روسیه 
نیویورک‌تایمز  روزنامه  عربستان،  در 
امروز در گزارشی نوشت که ولادیمیر 
پوتین پس از ۲۰ سال در حال دستیابی 

به اهداف  خود است.
 نیویورک تایمز نوشت که رئیس جمهوری 
روسیه در سال ۲۰۰۷ و در کنفرانس 
امنیتی مونیخ خواهان کاهش نفوذ آمریکا و 
ایجاد یک توازن قدرت جدید و مفید برای 
مسکو در اروپا شد اما وی در آن زمان به 

خواسته اش نرسید.
نزدیک به دو دهه بعد، در همان کنفرانس، 
مقام‌های ارشد دولت ترامپ یک موضوع را 
روشن ساختند و آن اینکه دولتی در آمریکا 
بر سر کار آمده که ممکن است به تحقق 

رویای پوتین کمک کند.

نظرات پیت هگست، وزیر دفاع و جی دی 
ونس، معاون رئیس جمهور، این نگرانی را 
در میان اروپایی‌ها ایجاد کرد که در دولت 
جدید، آمریکا شاید همسو با روسیه به اروپا 
تاخته و یا کلًا آن را به حال خود رها کند.

به گفته تحلیلگران، چنین تغییر سیاستی، 
پیروزی غیر قابل تصوری در اختیار پوتین 
قرار می‌دهد که اهمیت آن برای وی بسیار 
مهم تر از دستیابی به هر هدفی در اوکراین 

است.
با وجود آنکه استقرار نیروهای آمریکایی در 
اروپای غربی زیربنای ۸۰ سال صلح پس از 
جنگ جهانی دوم بوده، با این حال هگست 
در سخنرانی روز جمعه در ورشو، به رهبران 

اروپایی هشدار داد که تصور نکنند آمریکا 
برای همیشه در آن قاره حضور خواهد 
داشت. سپس و در همان روز و در جریان 
کنفرانس مونیخ، ونس پیام ترسناک تری را 
برای بسیاری از شرکت کنندگان اروپایی 
ارائه کرد: دشمن مورد نظر او نه روسیه یا 

چین، بلکه خود اروپاست.
اروپا در زمانی با این چالش روبرو شده که 
آلمان و فرانسه، دو کشور بزرگ اتحادیه 
اروپا، از بحران‌های سیاسی رنج می‌برند که 
یکی از دلایل آن وجود جنبش‌‌های رو به 
رشد سیاسی ای است که سخنانی همانند 
ترامپ بر زبان می‌آورند. در سال ۲۰۱۵، 
آلمان و فرانسه رهبری مذاکرات برای پایان 

دادن به نخستین حمله روسیه به اوکراین 
را بر عهده گرفتند. انگلیس نیز پس از 
برگزیت مورد حمایت ترامپ شاهد کاهش 
قابل توجه نفوذ خود در این قاره بوده است. 
اینکه دامنه توافق ترامپ و پوتین به کجا 
خواهد کشید، مشخص نیست و ممکن 
است بهبود روابط واشنگتن و مسکو به 
راحتی در جریان مذاکرات بر سر اوکراین به 
سردی انجامد. اکنون ترامپ و بدون حضور 
رهبران اروپایی بر نحوه خاتمه بزرگترین 
چالش امنیتی اروپا پس از جنگ جهانی 
دوم تاثیرگذار خواهد بود. پیامدهای حل 
و فصل جنگ اوکراین فراتر از این کشور 
خواهد بود و توازن امنیتی اروپا را تغییر 
خواهد داد. اروپایی‌ها نیز که جنبش‌های 
راستگرا را تهدیدی علیه اتحادیه اروپا و 
 آزادی در این قاره می‌دانند، از همسویی 

ترامپ و پوتین نگرانند.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

پوتین در آستانه موفقیت بزرگ

هشدار لندن درباره تبعات صلح ناپایدار اوکراین اعتماد اروپا به ناتو در نقطه فروپاشی
وزرای امور خارجه و دفاع انگلیس در مقاله‌ای مشترک که در روزنامه دیلی 
تلگراف منتشر شد، با ادعاهای تکراری درباره جنگ اوکراین، مدعی شدند که 
هرگونه توافق صلح ضعیف با روسیه، نه‌تنها امنیت اروپا بلکه اقتصاد جهانی را 

نیز با خطرات جدی مواجه می‌کند.
دیوید لمی وزیر امور خارجه و جان هیلی وزیر دفاع انگلیس در این مقاله ادعا کردند: 
»حمله روسیه به اوکراین، ۱.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را کاهش و نرخ 
تورم در اروپا را سه درصد افزایش داد.« آن‌ها گفتند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، تنها در برابر فشار و قدرت عقب‌نشینی می‌کند و هرگونه توافق صلحی که از 

موضع ضعف انجام شود، امنیت و اقتصاد اروپا را متزلزل خواهد کرد.
نویسندگان این مقاله با اشاره به توافقات پیشین میان کی‌یف و مسکو، از جمله توافق 
مینسک، ادعا کردند: »توافقات گذشته، به دلیل ضعف و اختلافات میان کشورهای 

غربی، شکست خورد و زمینه را برای حمله تمام‌عیار روسیه فراهم کرد.«
آن‌ها مدعی شدند: »تجربه گذشته نشان داده که روسیه تنها به قدرت پاسخ می‌دهد و 
باید با افزایش کمک‌های نظامی به کی‌یف، از موضع قدرت با مسکو وارد مذاکره شد.«

بر اساس این مقاله، انگلیس تاکنون ۴.۵ میلیارد پوند کمک نظامی به اوکراین ارائه داده 
و یک بسته جدید ۱۵۰ میلیون پوندی نیز به این کمک‌ها اضافه شده است. نویسندگان 
این مقاله با اشاره به دیدار اخیر خود در بروکسل با مقامات آمریکایی، از آنچه »همسویی 
لندن و واشنگتن در حمایت از اوکراین« خواندند، سخن گفتند. آن‌ها مدعی شدند که 
ایالات متحده، مانند انگلیس، خواهان اوکراینی مستقل و قدرتمند است و هر دو کشور 
بر این باورند که »صلح پایدار باید با افزایش فشارهای نظامی و اقتصادی بر روسیه« 

به‌دست آید.
نویسندگان همچنین به تحریم‌های جدید علیه روسیه اشاره و ادعا کردند: »لندن بیش 
از ۲ هزار فرد و نهاد روسی را تحریم کرده و در سال جاری نیز اقدامات بیشتری را علیه 

صنایع نفت و گاز روسیه اعمال خواهد کرد.«

اندیشکده »چتم هاوس« برنامه ترامپ در مورد اوکراین را به »شوک الکتریکی« 
تشبیه و تاکید کرد که با از دست رفتن اعتماد اروپا به آمریکا، قاره سبز دیگر 

نمی‌تواند برای امنیت خود به واشنگتن تکیه کند.
این اتاق فکر بریتانیایی آورده است که اروپا همچنان امیدوار است در هر مذاکره صلحی 
که ترامپ با مسکو برنامه ریزی می‌کند، از کارت‌های خود به خوبی استفاده کند. اما 

اکنون باید تصمیم بگیرد که چگونه هزینه دفاع خود را تامین کند.
طبق این گزارش، رهبران اروپایی پس از آنکه دریافتند ترامپ مستقیم با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، تلفنی ۹۰ دقیقه‌ای صحبت کرد، شوکه شدند. واضح است 
که وی این کار را بدون مشورت با اوکراین یا متحدان ناتویی خود انجام داد. او پس 
از انجام تماس اعلام کرد که مذاکرات مستقیم برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
»بلافاصله« آغاز خواهد شد و پیشنهاد داد که درآینده نزدیک نشستی در عربستان 
سعودی برگزار شود. هنگامی که شوک اولیه این اقدام ترامپ فروکش کند، اهمیت تغییر 

سیاست ایالات متحده که این اتفاق نمایانگر آن است، آشکار خواهد شد.
این اندیشکده تصریح دارد: بدون شک اعتبار ترامپ به‌عنوان یک معامله‌گر آسیب دیده 
است. این هفته، قبل از آنکه هیچ مذاکره‌ای آغاز شود، دولت او به‌طور عمومی اعلام کرد 
که اوکراین عضوی از ناتو نخواهد شد و این‌طور برداشت شد که روسیه می‌تواند مناطقی 
را که در جنگ تصرف کرده، نگه دارد و به‌طور قاطع بیان شد که هیچ سرباز آمریکایی از 
اوکراین دفاع نخواهد کرد. علاوه براین، ترامپ به‌طور اساسی اعتماد اروپا به تعهد ایالات 
متحده به ناتو و اصل دفاع متقابل – به عنوان اصل اساسی صلح و امنیت در اروپا برای 

بیش از ۷۵ سال- را تضعیف کرده است.
دربخش دیگری از گزارش با بیان اینکه ترامپ آشکارا نشان داد به دوستان و متحدانش 
اهمیت نمی‌دهد، افزود: کشورهای اتحادیه اروپا و بریتانیا اکنون با تصمیمات دشوار فوری 
مواجه هستند که چگونه از اوکراین حمایت کنند؛ چگونه قاره اروپا را دفاع کنند و روابط 

با ایالات متحده اکنون باید به چه شکلی باشد.

روزنامه »فایننشال تایمز« در مطلبی 
با اشاره به گفت‌وگوی »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا با »ولادیمیر 
پوتین« همتای روس او در ارتباط 
که  داد  هشدار  اوکراین،  درگیری  با 
اندازه  به  اروپا  داخلی  »اختلافات 
فشارهای خارجی از سوی ایالات 
متحده و روسیه، یک مشکل جدی 

است«.
»فایننشال تایمز« معتقد است که »طرح 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای 
پایان دادن به جنگ اوکراین و گفت‌وگوهای 
مستقیم واشنگتن و مسکو بدون مشارکت 
دولت‌های اروپایی و کی‌یف، ممکن است 
کارساز باشد یا نباشد. اما این دقیقاً همان 
چیزی است که بیشتر رهبران اروپایی از 
زمان پیروزی ترامپ در انتخابات نوامبر 

۲۰۲۴ )آبان ۱۴۰۳( از آن بیم داشته‌اند«.
این روزنامه انگلیسی در حالی‌که آمریکا را 
»غیرقابل اعتماد« و روسیه را »متخاصم« 
توصیف کرد، گزارش داد: مشکلات تقریباً 

در تمام مرزهای اروپا در حال افزایش است 
و جهان در سال ۲۰۲۵ به سرعت به منبع 
تهدیداتی تبدیل می‌شود که جدی‌تر از 
آن چیزی است که اروپایی‌ها در نسل‌های 

گذشته تجربه کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، مارک پیرینی دیپلمات 
سابق فرانسه و تحلیلگر بنیاد کارنگی، به 
اروپا  بررسی چالش‌های سیاست خارجی 
پرداخت و مدعی شد که »از جهات مختلف، 
سیاست‌های تهاجمی روسیه و رویکرد 
بی‌سابقه دولت آمریکا باهم ترکیب می‌شوند 
تا پایه‌های روابط بین‌الملل را تغییر دهند«. 
وی همچنین اظهار داشت: اروپا خود را در 
نقطه عطفی در تاریخ مدرن خود می‌بیند، 
جایی که با یک »خودکامگی مخرب در 
روسیه« و با یک »متحد تبدیل‌شده به زورگو 

در آمریکا« مواجه است.
به نوشته فایننشال تایمز، »دیگر کارشناسان 
با پیرینی هم‌نظر هستند، به‌ویژه در این 

نکته که آنچه به‌واقع برای اروپا جدید و 
خطرناک است، اهانت آشکار دولت ترامپ به 
دموکراسی لیبرال، نظم جهانی چندجانبه و 

اتحاد فراآتلانتیک است«.
این روزنامه با استناد به مقالاتی که ماه 
گذشته میلادی توسط رسانه »سوشال اروپا« 
)Social Europe( و »بنیاد فریدریش 
 )Friedrich-Ebert-Stiftung( ایبرت« 
منتشر شد، نوشت: فرضیه در اتحادیه اروپا 
این است که اجماع سرآمدان آمریکایی در 
محافظت از ]اتحاد[ فراآتلانتیک به پایان 
رسیده است. طبق این گزارش، اتحادیه 
اروپا باید ضرورت یافتن هدف راهبردی و 
توانایی نظامی خود را جدی بگیرد. این امر 
بدون مشارکت کشورهای اروپایی خارج از 
اتحادیه، به‌ویژه انگلیس، ترکیه و نروژ، قابل 
دستیابی نیست. فایننشال تایمز در ادامه به 
»اقتصاد کم‌رونق« اروپا اشاره کرد و افزود: 
مشکلات اروپا به هیچ وجه محدود به حوزه 

نظامی یا دیپلماتیک نیست. نفوذ این قاره در 
امور بین‌المللی نیز به دلیل عملکرد ضعیف 
اقتصادی و تقای آن در رقابت با آمریکا و 
چین در حوزه فناوری‌های پیشرفته، از جمله 
هوش مصنوعی و خودروهای برقی، محدود 
شده است. علاوه بر مساله اوکراین و تجارت 
جهانی، یکی از نمونه‌های قابل توجه اما تا 
حدودی نادیده‌گرفته‌شده از آشوب‌هایی که 
دولت ترامپ به راه انداخته، مربوط به کشور 
گرجستان در منطقه قفقاز جنوبی است. 
سقوط این کشور به سمت اقتدارگرایی و 
]ادعای[ گستره نفوذ روسیه از زمان برگزاری 
»انتخابات پارلمانی ناقص« گرجستان در ماه 

اکتبر سرعت گرفته است.
از سوی دیگر، اختلافات داخلی اروپا مانند 
سایر حوزه‌های سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، مانع از پاسخی منسجم به رویدادهای 
گرجستان شده است. به‌ویژه اینکه 
مجارستان و اسلواکی تحریم‌های اتحادیه 
اروپا که علیه مقامات حزب حاکم »رویای 

گرجستان« بود را مسدود کرده‌اند.

وضعیت کشنده اروپا 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۳۳۶۵ مورخ 1403/09/13 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم ثریا کرمی فرزند حسین‌خان به شماره شناسنامه ۵۵۶ و کدملی ۴۵۳۹۷۹۲۹۷۰ 
صادره از شیروان و چرداول مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به شش دانگ اعیان یکباب 
ساختمان به آدرس جعفرآباد کوی عینعلی تیموری پلاک ۱۲ به مساحت ۱0۰/۱۰ متر مربع 
واقع در قسمتی از پلاک ۱ و ۵ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه که موافقت اداره اوقاف 
به عنوان مالک عرصه با صدور سند مالکیت شش دانگ اعیان بنام متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.   ۵۱۷۴/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003443 مورخ 1403/10/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محدثه فروزی 
فشالمی فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 2660056528 صادره از فومن در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 
442/46 متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 809  مجزی شده از پلاک شماره 38 واقع در 
قریه گوراب لیشاوندان شفت سنگ اصلی 61 بخش 24 گیلان خریداری از مالکیت رسمی سید رضا سیدی محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
م الف5307

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/29      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/14
نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت


